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PASQYRAT FINANCIARE 2015
DHE DOKUMENTACIONI SHOQERUES

Emri i Shoqgerise: TAP AG - dega ne Shqiperi
Adresa: Rr. Papa Gjon Pali ll, ABA Business Centre, Tirane, Shqiperi
NIPT/NUIS: K924020230

Permbaijtja:

Tabela
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Bilanci

Sh. Shpjeguese te Bilancit

PASH

Sh. Shpjeguese te PASH

P. Mjeteve Monetare

P. Kapitalit

Kontrata e qirase apo vertetimi i pronesise per ambientet

Gjendja e inventarit te materialeve dhe mallrave me date 31.12.2014 (analitik)
Inventari i mjeteve te transportit ne pronesi

Pasqyra e aktiveve afatgjata materiale

Perfagesuese Finance Administratori

Bianka Petriti
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Shénime 31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
Aktive
Aktive afatgjata materiale 8 37'686'600 37'993'508
Punime né& proces 9 12'743'099'934 2'120'447'926
Totali i aktiveve afatgjata 12'780'786'534 2'158'441'434
TVSH e arkétueshme 10 1'029'949'636 284'749'944
Aktive t& tjera 11 115'034'392 6'983'220
Parapagime pér tatim fitimin 17 1'626'448 -
Mijetet monetare dhe ekuivalenté & tyre 12 710'796'139 187'172
Totali i aktiveve afatshkurtra 1'857'406'615 291'920'336
Totali i aktiveve 14'638'193'149 2'450'361'770
Kapitali
Fitimi i vitit 17'558'874 5'979'934
Humbje t&é akumuluara (102'328'506) (108'311'264)
Totali i humbjes neto (84'769'632) (102'331'330)
Detyrime
Detyrime ndaj Shogérisé mémé, neto 13 8'350'991'013 1'703'912'954
Detyrime tatimore té shtyra, neto 14 81'479 84'303
Totali i detyrimeve afatgjata 8'351'072'492 1'703'997'257
Furnitoré dhe té tjera t& pagueshme 15 6'353'893'871 841'629'067
Detyrime t& tjera 16 15'735'410 5301288
Tatim-fitimi i pagueshém 17 2'261'008 1'765'488
Totali i detyrimeve afatshkurtra 6'371'890'289 848'695'843

Totali i detyrimeve

Totali i kapitalit dhe detyrimeve

14'722'962'781

2'552'693'100

14'638'193'149

2'450'361'770
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8. AKTIVE AFATGJATA MATERIALE

Pérmirésime né Pajisje dhe
% 2 Pajisje zyre struktura TOTALI
e kompiuterike
Kosto
Mé 1 janar 2014 88'625 1'230'743 - 1'319'368
Shtesa 18'237'576 14'697'768 7'537'102 40'472'446
MEé 31 dhjetor 2014 18'326'201 15'928'511 7'537'102 41'791'814
Shtesa 5'679'110 - - 5'679'110
Mé 31 dhjetor 2015 24'005'311 15'928'511 7'537'102 47'470'924
Amortizimi i akumuluar
Mé 1 janar 2014 (19'761) (340'956) - (360'717)
Amortizimi i vitit (1'420'157) (1'474'322) (543'110) (3'437'589)
MEé 31 dhjetor 2014 (1'439'918) (1'815'278) (543'110) (3'798'306)
Amortizimi i vitit (2'044'122) (3'188'186) (753'710) (5'986'018)
MEé 31 dhjetor 2015 (3'484'040) (5'003'464) (1'296'820) (9'784'324)
Vlera kontabél neto
Mé 1 janar 2014 68'864 889'787 - 958'651
Mé 31 dhjetor 2014 16'886'283 14'113'233 6'993'992 37'993'508
MEé 31 dhjetor 2015 20'521'271 10'925'047 6'240'282 37'686'600

Aktivet afatgjata materiale pérbéhen nga pérmirésime t€ zyrave t€ marra me qira dhe blerje té pajisjeve t& zyrés.

9.PUNIME NE PROCES
Punime né proces

Kosto

Mé 1 janar 2014 402'148'622
Shtesa 1'718'299'304
Mé 31 dhjetor 2014 2'120'447'926
Shtesa 10'622'652'008
Mgé 31 dhjetor 2015 12'743'099'934

Kostot e kapitalizuara né punime né proces konsistojné né shpenzime pér blerjen dhe servitutin e tokés, shérbime ligjore,
pagat e punonjésve dhe kosto té tjera té nevojshme gjaté fazés sé zhvillimit, t& lidhura drejtpérdrejt me projektimin dhe
ndértimin e gazsjellésit.

10. TVSH E ARKETUESHME

TVSH e arkétueshme mé 31 Dhjetor 2015 né shumén 1,029,949,636 Lek (2014: 284,749,944 Lek) pérfagéson TVSH-
né e mbartur pér vitin 2015. TVSH e arkétueshme éshté krijuar nga shérbimet e marra né fazén e zhvillimit t& projektit
dhe t& blerjeve operative. Dega gjaté vitit 2015 ka rimursuar TVSH pér periudhén 2010-2014 planifikon té nisé
progedurat pér rimbursimin e aktivit né vitin pasardhés.

11. AKTIVE TE TJERA

Shuma e aktiveve té tjera mé 31 dhjetor 2015 prej 115,034,392 Lek (2014: 6,983,220 Lek) pérfagéson depozitén
bankare pér ambjentin me qira dhe parapagimet e kryera nga Dega ndaj paléve té treta pér shérbimet qé do té marré
prej tyre pas datés sé raportimit.

12. MJETET MONETARE DHE EKUIVALENTET E TYRE

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
Mjete monetare né arké 297'904 131'902
297'904 131'902

Mijete monetare né banké
Llogari bankare n¢ EUR 649'290'124 51'404
Llogari bankare né LEK 61208'111 3'366
710'498'235 55'270
TOTALI 710'796'139 187'172

13.DETYRIME NDAJ SHOQERISE MEME, NETO

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
Té pagueshme ndaj Trans Adriatic ioam T il
7 07 5'176'490 —
Pipeline AG — paradhénie t& marra BR Rl L2clig \\\
Té arkétueshme ndaj Trans / Tg’{gn < A di‘i 5 T
Adriatic Pipeline AG- té ardhura té (486'132'794) (221263'536) ,QG 2 Af 3 atic Plpe”ne
shpérndara / bqﬁ!'ﬂ ‘/qunrh Offi
TOTALI 8'350'991'013 1'703'912'954 N Do s ¢
ABA Busj 'Pt: k924020230 &

'ness Centar g -

Té pagueshme ndaj Trans Adriatic Pipeline AG — mé 31 dhjetor 2015 pérfagésojné parapagime té marra nga Sho[qériaflﬁimépe)wf: t‘% th Hop r, Office No 5ke

aktivitetit operacional té Degés. ———__1: *355 44 304 9317 p Pagh ILFirana, =~
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Té arkétueshme nga Trans Adriatic Pipeline AG pérbéhen nga shpenzimet operacionale vjetore té Degés té faturuara me njé marzh fitimi
10% sipas marréveshjes ndérqeveritare me Ministring e Financave né Shqipéri.

14. DETYRIME TATIMORE TE SHTYRA, NETO
31 dhjetor 2015
Aktive pér tatime t& shtyra o

31 dhjetor 2014

(84'303)

Detyrime tatimore té shtyra (81'479)
(Detyrime)/ aktive tatimore té sht; (81'479)

(84'303)

Aktivet dhe detyrimet pér tatime té shtyra kompensohen kur lind e drejta ligjore pér t& kompensuar aktive aktuale tatimore me detyrime
aktuale tatimore, si dhe kur tatim fitimi i shtyré lidhet me té njéjtin autoritet tatimor.

15. FURNITORE DHE TE TJERA TE PAGUESHME

31 dhjetor 2015
Kosto té kapitalizuara pér detyrime

31 dhjetor 2014
703'757'608
137'871'459

x 5'773'917'768
té konstatuara
Té& pagueshme ndaj furnitoréve 579'976'103
TOTALI 6'353'893'871

841'629'067

Furnitoré dhe té tjera té pagueshme mé 31 dhjetor 2015 pérbéhen kryesisht nga shérbimet pér blerjen dhe servitutin e
tokés nga A&B Business Consulting, si edhe nga kontratat e qerase per tokat shtet, pér té cilat nuk éshté béré pagesa

deri né fund té vitit.

16. DETYRIME TE TJERA
31 dhjetor 2015

Bonuse t& konstatuara pér

31 dhjetor 2014

2'815'949

1'043'337

646'168
413'904

381'930

s 8'584'850
punonjésit
Pagese“lpe'r leje té& konstatuara pér 41466790
punonjésit
T“e pagueshx'ne ndaj paléve té treta 389'647
pér parapagime
Tatimi mbi t& ardhurat personale 1'495'810
Té& pagueshme ndaj personelit -
K(intnbilte shoqérore dhe 798313
shéndetésore
TOTALI —_smsan

17. TATIM-FITIMI [ PAGUESHEM
31 dhjetor 2015

5'301'288

31 dhjetor 2014

Parapagime pér tatim fitimin (1'626'448) (664'000)
Tatim-fitimi i pagueshé 3'887'456 2'429'488
TOTALI 2'261'008 1'765'488

Trans Adriatic Pipeline

| AG - ]
G AEbgma (Branch Office)
e Nipt: K924020230
usiness Center, 9th F fi
G Gjot: ;Ioor, Office No.906,

: : ali I Tiran
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Shénime

Té& ardhura t& shpérndara
Shpenzime personeli
Shpenzime administrative
Shpenzime amortizimi

Rezultati i veprimtarisé sé shfrytézimit

(Humbja)/ Fitimi nga kurset e kémbimit,

Fitimi para tatimit

Shpenzimi i tatim fitimit
E ardhura e tatim fitimit t& shtyré
Rivlerésimi i aktiveve tatimore t& shtyra

Fitimi i vitit

Té ardhura té tjera pérnbledhése pas tatim
fitimit

Fitimi total pérmbledhés
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21

22

Viti i mbyllur
31 dhjetor 2015

269'627'798

(87'834'493)

(153'720'537)

(5'982'093)

22'090'675

(644'345)

21'446'330

(3'887'456)

17'558'874

17'558'874

|

Viti i mbyllur
31 dhjetor 2014

168'553'852
(17'845'325)

(128'372'083)
(3'437'589)

18'898'855

(3'575'778)

15'323'077

(2'429'488)
41'877
(6'955'532)

5'979'934

5'979'934

. Trans Adriatic Pipeline
AG - Albanin (Branch Office)
Nipt: 924020230 1

ABA Business Center, 9th Floor, Office N
T +
oL NS
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18. TE ARDHURA TE SHPERNDARA

Viti i mbyllur mé 31 Viti i mbyllur mé

dhjetor 2015 31 dhjetor 2014

Kosto operative t& faturuara 245'116'180 153'230'775
Marzh fitimi 10% 24'511'618 323"

TOTALI 269'627'798 168'553'852

Bazuar né marréveshjen ndérqeveritare t¢ firmosur mé daté 5 prill 2013 midis TAP dhe Ministris¢ s¢ Financave né¢
Shqipéri, t& ardhurat do té faturohen nga Dega sipas metodés kosto-plus me nj¢ marzh fitimi prej 10% deri né
momentin kur gazésjellési do té jeté ndértuar dhe do t& nisi veprimtaring operacionale. Shpérblimi pércaktohet
bazuar né shpenzimet operacionale (OPEX) t& kryera nga Dega pérgjaté vitit, duke i shtuar njé marzh fitimi prej
10%. Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015, OPEX éshté pércaktuar si humbja kontabel e Degés pérpara se t&
llogaritej e ardhura e shpérndaré dhe tatim fitimi. Mé specifikisht, me¢ 31 dhjetor 2015 (2014: e njgjte), OPEX
éshté llogaritur si shuma e shpenzimeve t& personelit (shénimi 19), shpenzimeve administrative (shénimi 20),
shpenzimeve t& amortizimit (shénimi 8) dhe humbjeve/ fitimeve neto nga kursi i kémbimit, neto (shénimi 21).

19. SHPENZIME PERSONELI

Pér vitin e mbvllur Pér vitin e

31 dhijetor 2015 31 dhietor 2014

Pagat e personelit 60'651'846 12'679'998
Shpenzimet e sigurimit 5'823'344 3'227'341
Shpenzime pér sigurimet shoaérore dhe 3'336'151 1'937'986
Shpenzime té tiera pér personelin 18023152 0
TOTALI _ 87'834'403 _17'845'328

20.SHPENZIME ADMINISTRATIVE

Pér vitin e

Pér vitin e mbyllur

: A mbyllur mé 31

mé 31 dhjetor 2015 dhietor 2014

Shérbime konsulence 7'799'844 28'494'728
Shérbime konsulence teknike 7'333'575 28'351'889
Shérbime té tjera 14'634'621 13'616276
Shpenzime pér qira zyre dhe makine 28'879'752 29'277'679
Shpenzime komunikimi 4'499'953 7'992'718
Shérbime fiskale dhe kontabile 11'527'769 7'321'974
Shpenzime té tjera administrative 25'838'301 5'889'684
Shpenzime transporti 10'651'030 3'509'955
Shpenzime publiciteti 23'849'056 1'826"284
Shpenzime auditimi 922'593 702'150
Sponsorizime 5'413'949 419'610
Shpenzime mirembajtjeje 7'137'685 414'174
Kuota anétarésimi 194'148 366'723
Shpenzime sigurimi 1250267 129'471
Taksa vendore 1'250'751 25'120
Shérbime postare 57'605 © 19'069
Komisione 2'479'638 14'579
TOTALI 153'720'537 128'372'083

“Shpenzime konsulence” né vlerén 7,799,844 Lek pér vitin € mbyllur me 31 dhjetor 2015 (2014: 28,494,728 Lek) konsistojné né
shpenzime pér shérbimet e marra nga nénkontraktorét Brunel, E&Y Albania, PWC Albania dhe t& ngjashém, pér shérbime t& cilat nuk
jang t& lidhura drejtpérdrejt me dizenjimin dhe ndértimin e gazsjellésit, e prandaj nuk jang kapitalizuar.

~Snerbime Konsulence teKnike ne vieren 7,333,/ LeK per VIUn € moylur me 31 anjetor ZU 1> (ZU14: £8,331,58Y) Konsistojne ne
shérbime teknike t& marra nga nénkontraktorét E.ON Technologies Albania, A&B Consulting, Fugro Albania, dhe Dr. Pendl & De.
Piswanger People dhe ¢ tjeré t& ngjash&m, té cilat nuk jané t& lidhura drejtpérdrejt me projektimin dhe ndértimin e gazsjellésit, e

PRI AU A "R VIZRAT 14,054,021 Lek per viun ¢ moyuur me 31 GNJetor ZU14 (2U14: 13,010,2/0) KONSISIOjNE ne snpenzime
dritash dhe uji, tarifa ndertimi dhe aplikimi, shérbime mirémbajtje pajisje kompiuterike,sherbime-punésimi, shpenzime perfagesimi,

dhe t& ti e e
A3hpenzime komunikimi” né vlerén 7,992,718 Lek pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjctor 2014 (2013, 3,653,403 LeRfRondiBirierbc Pipeline

shpenzime telefoni dhe interneti. AG - Albania {Branch thce)
“Shpenzime té tjera administrative” né vlerén 25,838,301 Lek pér vitin e mbyllur mé& 31 dhjetor 2015 (2014: 5,889,(;8&)@@ 7_",? 020230
konsistojne n& shpenzime kancelarie, pérkthimi, noterizimi, dhe t¢ tjera. f ABA Business Center, 9th Fio:;r Office N0.906

Sireet Papa Gjon Pali It Tir
: ) ) i sirana,
T4L3_S§_4_4§9_6;937,F: +355 42 265 685

21. (HUMBJA)/FITIMI NGA KURSET E KEMBIMIT, NETO



Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2015

Fitime nga kurset e kémbimit 13'926'511
Humbie nea kurset e kémbimit (14'570'856)
(Humbja)/ fitimi nga kurset e kémbimit, (644'345)

neto
Humbia neto nga kurset ¢ kémbimit prei

22.SHPENZIMI I TATIM-FITIMIT

Pér vitin e
mbyllur mé 31
dhjetor 2014

2'504'835
(3'575'778)

Né& pérputhje me legjislacionin fiskal shqiptar norma e aplikueshme pér tatim-fitimin pér vitin 2015 ésht¢ 15% .
Megjithat, bazuar né paragrafin 24.6 t& marréveshjes qeveritare midis TAP dhe Ministrisé s¢ Financave n¢
Shqipéri, norma e tatim-fitimit e aplikueshme pér Degén éshté 10% (norma e cila ka qené e aplikueshme né datén

efektive, 28 janar 2013).

Deklaratat tatimore dorézohen ¢do vit, por t& ardhurat dhe shpenzimet e deklaruara pér qéllime tatimore jané
vetédeklarime deri né momentin qé autoritetet tatimore shqyrtojné deklaratat dhe regjistrimet ¢ tatimpaguesit dhe
léshojné vlergsimin final. Ligjet dhe rregulloret tatimore shqiptare jang objekt interpretimi nga autoritetet tatimore.

Pér vitin 2015 dhe 2014, Dega ka rezultuar me fitim si pér qéllime kontabile ashtu edhe pér qéllime fiskale pas
marrjes né konsiderate té tatim fitimeve si m& poshté:

Shpenzimi i tatim fitmit 3'887'456
Té ardhura nga tatimi-fitimi i shtvré A et O Dol DS
TOTALI — 3'8R7'456

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhietor 2015

Pér vitin e
mé 31 dhietor

2'429'488
zl !81" ] ]

Tatim fitimi i Degés éshté llogaritur duke rregulluar fitimin kontab&l me shpenzimet ¢ panjohura si m¢ poshté:

Pér vitin e mbyllur ro vu.m ¥
% me 31 dhjetor 2015 %1 miRuemcdt
Fitimi i vitit 1.00 21'446'330 1.00 15'323'077
Shpenzimi i tatim-fitimit 0.10 2'144'633 0.10 1'532'308
Rregullime pér:
Amortizimi me metoda t& ndryshme (0.01) - (0.01) (84'303)
Kosto e aktiveve t& njohura vetém pér 0.00 - 0.00 23'430
Shpenzime t& pazbritshme:
Shpenzime pa dokumentacion t& rregullt 0.00 1'742'823 0.00 71'870
Shpenzime me natyré t& panjohur 0.01 0.01 83'142
__0.11 3'887'456 _0.11 1'626'447
Pérdorimi i humbjes s& mbartur tatimore - - - -
Shpenzimi i tatim-fitimit nga viti i kaluar 0.05 - 0.05 803'041
Efekti nga diferencat e pérkohshme (0.03) 2 (0.03) (41'877)
Tatim-fitimi 0.16 __3'887'456 0.16 2'387'611

Bazuar né legjislacionin tatimor shqiptar, Dega ka t& drejté t& mbarté humbjet fiskale pér njé periudhe 3 vjegare pér sa kohé q¢
aksionarét direkt apo indirekt t& saj nuk ndryshojné me 50% apo m¢ shum¢. Aksionarét e shoqéris¢ méme ndryshuan pér me shume se
50% né 2013. Pér kété arsye, humbjet e realizuara qé nga viti 2011 nuk mund té mbarten n¢ vitet pasardhése, perfshire vitin fiskal 2014

i cili rezulton me njé fitim fiskal n& vlerén 16,264,469 Lek.

Trans Adriatic Pipeline
AG - Albania {Branch Office)
Nipt: k924020230
ABA Business Center, 9th Floor, Office No.906,

Street Papa Gjon Pali il,Firana,
T: +355 44 306 937,F: +355 42 265 685




Flukse monetare nga aktivitetet e shfrytézimit

Viti i mbyllur mé
Shénime 31 dhjetor 2015

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2014

Fitimi para tatimit 21'446'330 15'323'077
Rregullime pér:
Shpenzime amortizimi 8 5'986'018 3'437'589
Shpenzim tatim fitimi (3'887'456)
o e dicahil e
Fitimi operativ pérpara ndryshimeve né kapitalin 23'544'892 18"760'666
qarkullues
Rritje né TVSH t& arkétueshme 10 (745'199'692) (226'671'744)
Rritje né aktive té tjera 11 (108'051'172) (4252289)
Rritje né furnitoré dhe t& tjera t& pagueshme 15 5'512'264'804 690'906'3848
Rritje né detyrime té tjera 16 10'434'122 4'043'641
Flukse monetare nga aktivitetet e shfrytézimit 4'692'992'954 482'787'122
Tatim fitimi i parapaguar (1'626'448) -
Tatim fitimi i pagueshem 495'520
Flukse"n.lor.letare neto nga aktivitetet e 4'691'862'026 482"787'122
shfrytézimit
Flukse monetare nga aktivitetet investuese -
Investime né aktive afatgjata 8,9 (10'628'331'118) (1'758'771'750)
Flu.ks.e mor.letare neto té pérdorura né (10'628'331'118) (1'758'771'750)
aktivitetet investuese
Flukse monetare nga aktivitetet financuese -
Financime nga Shoqéria méme 13 6'647'078'059 1'276'016'144
Flu.ks.e monetare neto té gjeneruara nga 6'647'078'059 1276'016'144
aktivitetet financuese
ert:]a net()"e mjeteve monetare dhe 710'608'967 31'516
ekuivalentéve
Mj.ete Torlc'atare dhe ekuivalenté té tyre ne 12 187172 155'656
fillim t& vitit
Efektet e ndryshimeve t& kurseve t& kémbimit né
bilancin e mjeteve monetare t&€ mbajtur n& = .
monedhé t& huaj
Mijete monetare dhe ekuivalenté t€ tyre né fund 12 710'796'139 187172

té vitit

Trans Adriatic Pipeline

|
, SRR (| | g:
i AG -~ Albonia (Branch Office)

Street Papa Gjon Pali I, Firana,

Nipt: K924G20230
ABA Business Center, 9th Floor, Office No.906
_T: +_3_S_57ﬁ3~06 937,F: +35542 265 635



Humbja mé 1 janar 2014

Fitimi i vitit

Té ardhura/ (Humbje) t& tjera pérmbledhése
Humbja e akumuluar mé 31 dhjetor 2014
Fitimi i vitit

Té ardhura/ (Humbje) t& tjera pérmbledhése
Humbja e akumuluar mé 31 dhjetor 2015

Humbja e

akumuluar Towall
(108'311264) (108'311'264)
5'979'934 5'979'934

(102'331'330) (102'331'330)

17'558'874 17'558'874
2'824 2'824
(84'769'632) (84'769'632)

Trans Adriatic Pipeline
AG ~ Albonia (Branch Office)
Nipt: K924020230
ABA Business Center, 9th Floor, Office No.906,

! Streef Papa Gjon Pali il Tirana,
i T: +355 44 306 937,F: +35542 265 685
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